

OBEČNÍ ÚŘAD HRABĚŠICE
Hraběšice čp.50, 788 15 Velké Losiny

č.j.UOHR-0302/2022
email: obec@hrabesice.eu

V Hraběšicích 12.8. 2022



788 15 Velké Losiny


**Sdělení k žádosti o podání informace podle zákona č.106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím**

Obecní úřad Hraběšice zaevidoval Vaši žádost ze dne 3.8.2022 o podání informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pod č.j.UOHR-0302/2022, týkající se velmi různorodých informací s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací.

S ohledem na tuto skutečnost Vám sdělujeme, že v souladu s § 14 odst.(7) písm.b) se prodlužuje lhůta o 10 dní.

Současně Vám sdělujeme, že náklady spojené s odpovědí Vám budou účtovány podle sazebníku obce Hraběšice ze dne 13.6.2016.

Handwritten notes and signatures:
17.8.2022
111


David Maliňák
starosta obce



OBEC HRABĚŠICE

Hraběšice 50, 788 15 Hraběšice

IČO:00635928

Čj: UOHR 0302/2022

Hraběšice 18.01.2023


788 15 Velké Losiny

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obec Hraběšice jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále je zákon č. 106/1999 Sb.) obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve které žádáte následující informace:

- ad 1) Smlouvy o prodeji části pozemku p.č.734/1 k.ú.Hraběšice nelze poskytnout – dosud probíhá administrativní proces. Po nabytí právní moci vkladu do katastru nemovitostí budou smlouvy zveřejněny na úřední desce obecního úřadu Hraběšice
- ad 2) Fotokopie směnných smluv č.1/2022 a č.2/2022 nelze poskytnout – dosud probíhá administrativní proces, po nabytí právní moci vkladu do katastru nemovitostí budou smlouvy zveřejněny na úřední desce obecního úřadu Hraběšice
- ad 3) Ke zveřejnění požadovaných informací k podnětu Františka Nováka není kompetentní obec Hraběšice
- ad 4) Směnná smlouva č.3/2022 informace nelze poskytnout – dosud probíhá administrativní proces, po nabytí právní moci vkladu do katastru nemovitostí bude zveřejněna na úřední desce obecního úřadu Hraběšice
- ad 5) Fotokopii smlouvy o správě nemovitosti, zápis z výběrového řízení a sdělení výherkyni je přiloženo (v současné době již bezpředmětné)
- ad 6) Podnět anonymního Františka Nováka Hraběšice 50 nebyl adresován obci Hraběšice
- ad 7) Veřejná vyhláška o zvláštním užívání veřejných prostranství nebyla dopracována z důvodu krátkodobého mandátu zastupitelstva
- ad 8) Fotokopie „informace starosty za rok 2021 do 6.5.2022“ je přiložena
- ad 9) Zastupitelstvo obce Hraběšice schválilo usnesením č.6/2022 dne 1.4.2022 ceník pro obec Hraběšice, který je přiložen

telefon: 773 415 275, e-mail: obec@hrabesice.eu

Bankovní spojení: 1905614319/0800

Nejsme plátcí DPH



OBEC HRABĚŠICE

Hraběšice 50, 788 15 Hraběšice

IČO:00635928

ad 10) S podrobnými podklady o opravách vnitřních prostor budovy Kláštera byla veřejnost i Vy osobně seznamována na jednáních zastupitelstev (kde jste se pravidelně účastnila a zaujala i osobní písemné stanovisko, zveřejněné na úřední desce obecního úřadu Hraběšice). V prvopočátcích jste byla i ve vedení obce. Obec nepovažuje za opodstatněný požadavek na pořizování kopií všech dokladů a odkazuje Vás na veřejně přístupné informace v zápisech z jednání zastupitelstev v roce 2021 a roce 2022 a jejich usnesení (tyto zásadní zápisy č.2/2021; 3/2021; 4/2021; 5/2021; 6/2021; 7/2021; 8/2021; 2/2022)

ad 11) S variantami řešení odkanalizování obce byla veřejnost opakovaně informována na zasedáních zastupitelstva, vždy s bouřlivou diskuzí, kterou zachycují zápisy, které jsou veřejně přístupné. Z pracovních schůzek se zápisy nepořizují

ad 12) Písemný výstup z místního šetření k bezpečnosti dopravy v obci existuje a fotokopie záznamu je přiložena

ad 13) Fotokopie obou pojistných smluv přikládáme

ad 14) Fotokopii seznamu veřejně přístupných účelových komunikací přikládáme. Dále sdělujeme, že pasport se vztahuje pouze na místní komunikace, nikoli na účelové

ad 15) Počty pracovníků budou ustáleny až po ukončení všech organizačních změn. Od 1.1.2022 do 12.5.2022 byli zaměstnanci 3 a to účetní, správce budov-údržbář a 2 pomocné práce od 12.5.2022 zaměstnanci 3 -správce budov-údržbář a 2 pomocné práce

ad 16) Výpověď obdržela [redacted] důvodu organizačních změn na obci. Změny nejsou dokončeny, není možné hodnotit ani vyčíslit úspory. Takové zhodnocení může být provedeno nejdříve v roce 2023 až 2024. Činnost účetní obce je zajištěna externě, administrativu zajišťuje starosta obce s pomocí zastupitelů.

David Maliňák
starosta obce

Přílohy:

- 1.smlouva o správě objektu Kláštera (již bezpředmětná)
- 2.zápis z výběrového řízení ze dne 12.1.2022
- 3 fotokopie zpráva starosty za období od 15.9.2021
- 4 fotokopie zpráva o činnosti obce do 15.7.2022
- 5 Ceník pro obec Hraběšice ze dne 1.4.2022
- 6 výstup z místního šetření k bezpečnosti silničního provozu ze dne 29.3.2022
- 7 fotokopie pojistné smlouvy ze dne 3.2.2017
- 8 fotokopie pojistné smlouvy ze dne 14.12.2021
- 9 seznam veřejně přístupných účelových komunikací ze dne 8.12.2021

telefon: 773 415 275, e-mail: obec@hrabesice.eu

Bankovní spojení: 1905614319/0800

Nejsme plátcí DPH